ACUICULTURA

15.6. Acuicultura. Nimero de unidades de trabajo anual (UTA) y personas, por grupo de empleo y comunidad auténoma. Afio 2021

Comunidad Auténoma

Galicia

Principado de Asturias
Cantabria

Pais Vasco

Comunidad Foral de Navarra
La Rioja

Aragén

Castilla y Leén

Castilla - La Mancha
Extremadura

Catalufa

Comunidad Valenciana
llles Balears

Andalucia

Regién de Murcia
Canarias

ESPANA

FUENTE: Encuesta de Establecimientos de Acuicultura
UTA: Unidad de Trabajo Anual. Equivale a un puesto de trabajo a jornada completa en cémputo anual.

N2 UTA

Asalariados

1.291
49

14

25
20

42

57
185
51
29
367
335
95
566
322
215
3.663

N2 personas

2.485
82

20
202
28
45

69
193
62

42
549
427
133
627
333
217
5.514

No asalariados

N2 UTA

=
©
A~
OR VOO KHOMODN

w w
o O H O W

2.059

N2 personas

v
)
o
H®M®OOKr OO ON

[6,] o
o U U NO N

5.850

N2 UTA

Total

3.237
57

18

31

21

42

57
190
52

36
401
342
96
603
326
215
5.723

N2 personas

8.147
91

29
208
29

45

69
201
63

59
615
434
138
682
337
217
11.364
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